ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания

территории по адресу: Ростовская область, Аксайский район, хутор

Нижнетемерницкий

16.02.2022  х. Нижнетемерницкий

Место проведения публичных слушаний: Ростовская область, Аксайский район,

хутор Нижнетемерницкий, вблизи детской площадки.

Организатор публичных слушаний: Администрация Аксайского района.

Члены комиссии по проведению публичных слушаний:

1. Кириченко Игорь Сергеевич – главный архитектор Аксайского района,

председатель комиссии;

2. Леонов Владислав Сергеевич – начальник службы главного архитектора

Аксайского района, секретарь комиссии;

3. Гевало Иван Александрович - старший инспектор службы главного

архитектора Аксайского района;

4. Придворова Анна Вячеславовна – главный специалист службы главного

архитектора Аксайского района;

5. Шуткина Аксана Юрьевна – начальник отдела земельно-имущественных и

архитектурно-градостроительных отношений Администрации

Щепкинского сельского поселения (по согласованию);

На публичных слушаниях присутствовало 7 человек

ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

обсуждение проекта планировки территории и проекта межевания территории

по адресу: Ростовская область, Аксайский район, хутор Нижнетемерницкий

СЛУШАЛИ:

Леонов В.С. представил членов комиссии по проведению публичных слушаний,

участников публичных слушаний и сообщил следующее.

Документация по планировке территории разработана обществом с

ограниченной ответственностью «Архитектура и градостроительство» на

основании постановления Администрации Аксайского района от 19.07.2021 №

455 «О разрешении разработки проекта планировки территории и проекта

межевания территории по адресу: Ростовская область, Аксайский район, хутор

Нижнетемерницкий», в соответствии с заданием на разработку проекта

планировки территории и проекта межевания территории по адресу: Ростовская

область, Аксайский район, хутор Нижнетемерницкий, а также с частью 10

статьи 45 Градостроительного кодекса РФ.

Постановление Администрации Аксайского района от 19.07.2021 № 455

размещено на официальном сайте Администрации Аксайского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовано в

информационном бюллетене Администрации Аксайского района «Аксайский

район официальный» от 23.07.2021 № 34 (1308).

Публичные слушания назначены постановлением Администрации

Аксайского района от 20.01.2022 № 33, которое размещено на официальном

сайте Администрации Аксайского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовано в информационном

бюллетене Администрации Аксайского района «Аксайский район

официальный» от 28.01.2022 № 3 (1337).

Постановление Администрации Аксайского района от 20.01.2022 № 33

«О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и

проекту межевания территории по адресу: Ростовская область, Аксайский

район, хутор Нижнетемерницкий» было размещено на информационном стенде

службы главного архитектора Аксайского района.

Экспозиция проекта осуществляется в период с 09.02.2022 до дня

публикации заключения о результатах публичных слушаний в помещении

службы главного архитектора Аксайского района по адресу: Ростовская

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Спортивный, 1, 3-й этаж.

Леонов В.С. представил проект планировки территории и проект межевания

территории по адресу: Ростовская область, Аксайский район, хутор

Нижнетемерницкий, который разработан с целью формирования земельных

участков для строительства объектов с видом разрешенного использования

земельных участков «для индивидуального жилищного строительства»,

«дошкольное, начальное и среднее общее образование», «предоставление

коммунальных услуг».

В период с 09.02.2022 по 16.02.2022 службой главного архитектора

Аксайского района принимались предложения и замечания по проекту

планировки территории и проекту межевания территории по адресу: Ростовская

область, Аксайский район, хутор Нижнетемерницкий.

В ходе проведения публичных слушаний поступили письменные

предложения:

 Ковалевский Алексей Александрович и Ковалевская Тамара Алексеевна

(регистрационный номер 63.6-ОГ/2 от 17.02.2022):

«1) предусмотреть размещение объектов социального значения на

земельных участках с кадастровыми номерами 61:02:0600006:3451,

61:02:0600006:3043;

2) предусмотреть размещение объектов коммунальной инфраструктуры

на земельных участках с кадастровыми номерами 61:02:0600006:2982,

61:02:0600006:3195, 61:02:0600006:8018, 61:02:0600006:8006,

61:02:0600006:3939;

3) земельные участки с кадастровыми номерами 61:02:0600006:432,

61:02:0600006:3450, 61:02:0600006:4807, 61:02:0600006:5912,

61:02:0600006:3194, 61:02:0600006:3193, 61:02:0600006:5911,

61:02:0600006:5913 отнести к функциональной зоне общественно-

деловой застройки;

4) земельные участки с кадастровыми номерами 61:02:0600006:3001,

61:02:0600006:3083, 61:02:0600006:3196, 61:02:0600006:3197 отнести к

функциональной застройке индивидуальными жилыми домами.»

 Собственники земельных участков, в границах проектируемой

территории (регистрационный номер №63.6-ОГ/3 от 25.02.2022):

«предусмотреть в границах проектируемой территории площадку для игр

детей»;

 Хафизулла Салима: «о размещении в границах земельного участка с

кадастровым номером 61:02:0600006:7356 магазина

непродовольственных товаров для обслуживания жителей микрорайона».

Также поступило устное замечание:

 Горячева Анастасия Владимировна: «земельный участок с кадастровым

номером 61:02:0600006:3169 возможно обременен правами третьих лиц, в

связи с этим исключить проектируемый проезд через данный участок».

Протокол подготовил Начальник службы

 главного архитектора

Аксайского района

В.С. Леонов